stratam vel reaptarent in dictis locis vel in aliquo contradice-

rent aliquod fieri in dieta strata, sed ipsam libere dimiserunt

lunensibusep. in custodiam ipsorum etoffieialium,ethominum

terrarum suarum sine aliqua contradictione ; et dicit quod de

predictis est publica vox et fama in partibus istis ; et dicit

interrogatus quod publica fama est id quod veruni est et

— 394 —

quod publicum est et non testificatur doctus precio, amore

vel timore. Eodem die et coram predictis testibus, in plebe

Sancii Stephani l^sfolinus q. Pelavicini de sancto Stcpliano

testis iuratus et interrotjatus super predictis coram eisdcm

testilnis dicit suo iuramtmto quoti \'idit per LX annos ([uod

domini lun. cp. (|ui prò tempore iuerunt et eorum vicarii et

off. habueriint, tenuerunt, et e.\ercuerunt plenam iurisd. in di-

eta strata de .Scognavarano in custodiendo et securando dictam

stratam et salvando mercatores transeuntes per dictam stra-

tam cum eorum mercimoniis et in jjuniendo delinquentes in

dieta strata et in faciendo restituì, si qua ibidem ablata fuerunt

ab aliquibus. Interro.ijatus quando scit predicta, dicit (]uia

ipse testis precepto dom. ep. et eius off. cum quibusdam

aliis jam fuit ad custodiam diete strate pluries in die et

in nocte, et vidit sepe preconizari ex parte dom. ep. et off.

suorum cjuod dieta strata custodiatur a comitatibus et ho-

minibus terrarum suarum, quelibet communitas in suo distri-

ctu. Et dicit quod Vivaldus Lamberti de Vezano olim spo-

liavit in dieta strata iu.Kta hospitale de Scog'navarano quos-

dem mercatores et dom. ep. Marzucus qui tunc erat fecit

ita quod dictus Vivaldus restituii ea que a dictis mercatori-

bus acceperat, et hoc fuit [Hiblicum omnibus de contrada.

Item dicit quod dominus Ramondinus de Vezano spoliavit

in dieta strata de Scognavarano quosdem mercatores et

dominus ep. fecit tunc congreg-ari [g-uaitam' sitam ad eun-

dum contra illos de Vezano, et sic fecerunt restituì ea (jue

item Ram. abstulerat ipsis mercatoribus et hoc vidit idem

testis, et dicit quod dom. ep. lun. et eorum vicarii fecerunt

et faciunt et precipiunt reaptari dictam stratam (juando ex-

pedit ab hominibus terrarum suarum per totani dictam stra-

tam a monte Rubeo supra usque ad piastrum et tantum

pi. quantum durat eorum districtus et in ea quicquid volue-

runt fecerunt. Item dicit (]uod de predictis omnibus e.st pu-

blica vox et fama in partibus istis. Interro<jatus quod est

pu" vox et fama, dicit (]uod est manifestum et publicum

per terram et hec facta sunt scientibus et non contradi-
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centibus communi et hominibus de Vezano vel aliqiio ipso-

runi vel aliunde et siiie eo quod de jurisdictione diete strate

in aliquo se intromitterent; item dicit quod, quia fuit in-

ventus condam puer mortuus in dieta strata prope Seogna-

varanum, vicarius terrarum domini ep. fecit citari homines

de Sancto Stephano et detinuit eos, ut de hoc inquirerent

universitatem et quia non invenerunt punivit eos et dicit

quod non testificatur dieta precio vel precibus vel timore.

Eodem die et coram testibus p. in plebe S. Stephani. Ben-

dicasa q. Guidoleti de S. Stephano testis iuratus et inter.

super pr. dicit quod vidit quod ven. Guilielmus et doni.

Henrieus km. ep. quilibet suo tempore et eorum vicarii et

oftìciales per XXX annos, de quibuslibet bene recordatur,

habuerunt tenuerunt et exereuerunt plenam iurisd. in strata

pr. de Scognav. a Sarzana usque ad piastrum et inde superius

quantum durat districtus terrarum ep. et per aliam stratamne-

scit, nisi quantum durat dictrictus terrarum ep. securando ip-

sam stratam et faciendo fieri et refiei dictam stratam in predi-

etis loeis quando expedit, scientibus et non contradicentibus

comm. et hominibus de Vezano et aliunde; et dicit iuratus quod

de predictis est publica vox et fama in partibus istis, et dicit

quod publica vox et fama est id quod a publicis seitur et

dieitur. Interrogatus quos puniebat malefieia que fiebant in

dieta strata, respondit doni, episeopus qui fuit prò tempore

et eius vicarii sine contradictione alicuius et ista faciebant

et fieri faciebant publice et manifeste, scientibus et non contra-

dicentibus illis de Vezano et non aliunde ; et dicit quod non te-

stificatur doctus precio, amore vel timore. Post eavero eodem
anno die XXX julii Caprilie, in palacio dom. ep., pres. Frede-

rico q. Ribaldini de Saneto Stephano. Roffino de Plaeencia et

Franceschino q. Opecini de Felerrecia, testibus ad hec ro-

gatis, Alcherotus de S. Stephano testis juratus et requisi-

tus super predictis dicit suo iuram. quod ab eo tempore

citra de quo recordatur scilicet a L annis citra de quo bene

recordatur vidit quod dom. lun. ep. et eorum vicarii et of-

fieiales habuerunt... (e. s.} plenam jur. in d. strata de Scogn.
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in custodiendo et securando dictam stratam et salvando

mercatores transeuntes per ipsam str. cimi rebus et nier-

cimoniis eoruni a Sarz. usque ad S. Steph. et amplius quan

tum durat districtus terrarum ep. et etiam in puniendo de-

linquentes in d. str. et in faciendo restitui, si qua ibidem

ablata fuerint ab aliquibus. Interrog'atus (|uo scit predicta,

dicit quia seniper vidit sic et audivit etiam ab antiquis

quod ipsi lun. qui prò tempore fuerunt et eorum off. habue-

runt dominium diete strate et fecerimt in ea quicquid facere

voluerunt et ipsam stratam reaptari fecerunt quando expe-

dit et hec omnia fecerunt scientibus et non contrad. com-

mune et hom. de \ ezano vel aliis aliquibus et sine eo quod

ipsi de Vezano se in aliquo intromitterent de strata predicta;

et dicit quod hominesde Vezano olim voluerunt pedagium col-

ligere iuxta hospitale de Scognav. et dominus Guil. lun. olim

episcopus fecit eos inde licentiari et non fuerunt ausi colli-

dere predicta, quod de predictis omnibus est et fuit pu"

vox et fama in partibus istis. Requisitus quod sit pub" vox

et fama dicit quod illud quantum est in comitatu dicunt

homines et dicit quod predicta non testificatur doctus pre-

do, amore, timore, precio vel precibus.

i^ Ego Petrus q. Gualteroti de Solerla sacri pai. no-

tarius hiis interfui et de mandato ven. patris dom. Henrici

d. g. lun. ep. predictos testes recepì et examinavi coram

testibus supr. et eorum dieta fideliter scripsi et in pub.

formam redegi.
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N. 408.

1251, gennaio 29, ind. 13.

In X nomine. Ego lacobus de Cromagfo arbitror et

arbitrator clericus inter Beldiem relictam quondam Bona-

vie ex una parte et Bonalberg'um de Carraria sindicum ven.

km. ep. ex alia prò episcopatu, nomine 1., occasione dotis

quas ipsa petebat super domum seu hedificium que quon-

dam fuerunt suprascripti Bonavie, visis rationibus utriusque

partis, habito Consilio sapientium, Dei nomine invocato, pro-

nuncio et amicabiliter componendo precipio partibus pre-

sentibus quia videlicet ipsum Bonalberg'um nomine s^'ndicatus

prò infrascripto domino ep. et episcupatu in solvendo X
libras imp. bine ad XXX dies prò predictis eidem Beldiei

condempno, terrenum et hedificium diete domus eidem Bo-

nalbergo syndico prò dicto d. ep. et episcupatu adiudicando

et hec precipio observari sub pena in compromisso con-

tempta. Actum Sarzane subter porticum Bonaiuti Dominici,

anno MCC.LI, ind. XIII, iiij Kal. febr. Interfuerunt testes

Perfectus notarius, Philippus not., Rubeus notarius et Parens

Pasqualina

^ Ego lacobinus domini Frederici imperatoris notarius